
              

 
      

                                                                                

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                                                                    

 

                                                     РІШЕННЯ                                                                        

 

 30 жовтня   2024 року      № 6                                                                                                      

             Новомар’ївка 

 

Про внесення змін до                                              XХХ позачергова сесія 

бюджету Новомар’ївської                                       восьмого скликання 

сільської територіальної  
громади  на 2024 рік 

                                      1453900000                                                                                

 

   Відповідно до пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 78  Бюджетного кодексу України, 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», постанови 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період военного стану»,  пункту 
4 рішення XХV  сесії Новомар’ївської сільської ради VIII скликання 20.12.2023 

року № 8 «Про сільський бюджет Новомар’ївської сільської територіальної 
громади на 2024 рік», за погодженням з постійною комісією з питань бюджету, 
фінансів, соціально-економічного розвитку громади та інвестицій, сільська рада  
ВИРІШИЛА: 

 

1. Взяти до відома інформацію начальника фінансового відділу  щодо 
необхідності внесення змін до бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2024 рік.  

   2. Згідно ст.78 Бюджетного Кодексу України за умови перевиконання 
дохідної частини загального фонду сільського бюджету не менше ніж на 5% 
збільшити дохідну частину загального фонду сільського бюджету, 

збільшивши обсяг доходів по: 
       18050300 «єдиний податок з юридичних осіб» на суму 215630 гривень; 

       18010700 «земельний податок з фізичних осіб» на суму 995000 гривень.  



     3.Згідно розпорядження Миколаївської обласної військової адміністрації 
від 02 жовтня 2024 року №391-р «Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2024 рік» збільшити дохідну частину загального 
фонду сільського бюджету за ККДБ 41053900 «субвенція з обласного 
бюджету місцевим бюджетам для надання щомісячної матеріальної допомоги 
дітям військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових 
формувань, у тому числі добровольчих, які загинули, пропали безвісти або 
померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних при виконанні 
службових обов’язків на тимчасово окупованій території АР Крим, м. 
Севастополя, під час здійснення заходів із забезпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України, та дітям  
працівників  структурних підрозділів Миколаївської обласної військової 
адміністрації, Миколаївської обласної ради, Комунального підприємства 
«Миколаївська обласна варта», які загинули 29 березня 2022 року внаслідок 
ракетного обстрілу адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради за 
адресою: м. Миколаїв, вул.Адміральська,22» на суму 12000 гривень. 
      4.Відповідно постанови Кабінету Міністрів України від 04 жовтня 2024 
року №1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти у 2024 році» збільшити дохідну частину 
загального фонду сільського бюджету за ККДБ 41033300 «субвенція  з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням 
учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти» на суму 439700 
гривень.     
    5. Згідно розпорядження Миколаївської обласної військової адміністрації 
від 09 жовтня 2024 року «396-р «Про перерозподіл видатків обласного 
бюджету у 2024 році» збільшити дохідну частину спеціального фонду 
сільського бюджету за ККДБ 41051400 «субвенція з місцевого бюджету на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 
(на закупівлю засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та 
мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів природничої галузі 
освіти (кабінети фізики, хімії, біології ,географії, природничих наук) закладів 
загальної середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють 
освітній процес відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти 
в другому циклі середньої освіти (базове предметне навчання) за очною, 
поєднанням очної та дистанційної форми здобуття  освіти» на суму 294663 
гривні. 
 

  6.Затвердити уточнений обсяг доходів частину загального фонду сільського 
бюджету в сумі 63742316 гривень, спеціального фонду – 466503 гривень.  
  7. Визначити дефіцит загального фонду сільського бюджету в сумі    



 13521764,90 гривень (додаток 2) джерелами покриття якого є: 

            - залучення  залишку бюджетних коштів , що склалися   на початок 
року (БКФБ 208100) в сумі 14272853 гривні в тому числі: 

             - загального фонду сільського бюджету – 14254378 гривень;  
             - за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету 

місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами -18475 грн; 

             - кошти, що передаються з загального фонду бюджету до  
спеціального фонду в сумі 751088,10 гривень.                      

  8. Затвердити дефіцит спеціального фонду сільського бюджету в сумі    
751088,10 гривень, джерелом покриття якого є: 

           - передача з загального фонду до спеціального фонду в сумі 
751088,10 гривень в тому числі:видатки розвитку- 751088,10 грн. 

  9.Внести зміни до видаткової частини загального фонду бюджету 
сільської територіальної громади;  

  10. Зменшити видатки загального фонду: 
10.1.КПКВК 0111010 «надання дошкільної освіти» - 200000 гривень; 
10.2. КПКВК 0111021 «надання загальної середньої освіти ззакладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - 200000 гривень.  

  10.1. Збільшити видатки загального фонду: 

10.1.1. КПКВК 0110150 «організаційне,інформаційно-аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення діяльності обласної ради,районної ради,районної у місті ради 
( у разі її створення),міської,селищної,сільської рад» - 61000 гривень; 

10.1.2. КПКВК 0111070 « надання позашкільної освіти закладами позашкільної 
освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» - 9800 гривень. 

10.1.3.  КПКВК  0111021 «надання загальної середньої освіти ззакладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - 352000 гривень.  

        10.1.4. КПКВК 0111010 «надання дошкільної освіти» - 145000 гривень; 

10.1.5.  КПКВК 0119770 «інші субвенції з місцевого бюджету» - 430000 

гривень; 

10.1.6.  КПКВК 0113191 « інші видатки на соціальний захист ветеранів війни 
та праці» - 12000 гривень; 

10.1.7. КПКВК 0111403 «забезпечення харчуванням учнів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам» - 439700 гривень; 

10.1.8. КПКВК 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету  державному 
бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» - 

500000 гривень. 
10.2.Збільшити видатки спеціального фонду:  

10.2.1 КПКВК 0111291 «співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають 
цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 
попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного бюджету)» - 

4867 гривень; 



10.2.2  КПКВК 0111181 «співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 
школа» - 32963 гривні. 

10.2.3.   КПКВК 0111182 «виконання заходів, спрямованих на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 
школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» - 

294663 гривні; 
10.2.4. КПКВК 0114030 «забезпечення діяльності бібліотек» - 45000 

гривень; 

10.2.5.   КПКВК 0111010 «надання дошкільної освіти» - 30000 гривень. 
 

        11. Затвердити уточнений обсяг видатків загального фонду  бюджету 

територіальної громади  на  2024 рік  у сумі  77264080,90 гривень, уточнений 
обсяг видатків спеціального фонду бюджету територіальної громади  на 2024 

рік  у сумі 1217591,10 гривень ,в т.ч. видатки розвитку 1189191,10 грн (додаток 
3).   

12. Затвердити уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів згідно з 
додатком 5 до цього рішення. 

 13. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету територіальної 
громади на реалізацію місцевих/регіональних програм згідно з додатком 7 до 
цього рішення. 

 14.Доручити фінансовому відділу за погодженням з постійною комісією 
сільської  ради з питань планування бюджету, фінансів,економічного розвитку 
громади та інвестицій вносити зміни до розпису бюджету територіальної 
громади в порядку,визначеному чинним законодавством,зокрема: за джерелами 
доходів і напрямами видатків головного розпорядника коштів бюджету 
територіальної громади за кодами програмної класифікації та кредитування 
місцевих бюджетів у разі внесення змін до наказів Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2011 року № 11 «Про бюджетну класифікацію» (зі 
змінами) та від 20 вересня 2017 року №793 «Про затвердження складових 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів». 

       15.  Додатки 1, 2, 3, 3а, 5, 7  до цього рішення є його невід’ємною 
частиною. 

       16. Відділу фінансів,бухгалтерського обліку та звітності внести 
відповідні зміни до паспортів бюджетних програм. 

          

        17.Враховані всі зауваження лист-висновок №022-29/1639 від 
10.10.2024 року. 

       18. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти   на постійну 
комісію сільської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економічного 

розвитку громади та інвестицій. 

 

Сільський голова                                             Тамара ФЕСЬКО  



 

 

 

ВНУТРІШНІ ВІЗИ: 
 

 

Перший заступник                                 ____________Наталія ГЛАГОЛЕНКО 

сільського голови                                  ____________2024р 

 

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету                                   ____________ Галина СОЛОВЙОВА 

Новомар’ївської сільської ради                   ____________2024р 

 

Секретар Новомар’ївської                           ____________Ніна СМОЧКО 

сільської ради                                               ____________2024р 

 

Голова постійної комісії 
сільської ради з питань планування, 
фінансів, бюджету, соціально-                  _____________Алла МАРТИН 

економічного розвитку громади               ______________2024р 

та інвестицій 

 

 

 
 

 

Виконавець: 
 

Начальник фінансового                                     __Тетяна СЛЮСАРЕНКО 

відділу Новомар’ївської сільської ради      ____________2024р 



до рішення cільської ради „Про внесення змін до    бюджету 
Новомар’ївської територіальної громади  на 2024 рік” від                         
                                       30.10.2024 року №6 

 
         

   За результатами роботи за 9 місяців 2024 року виконання 
дохідної частини загального фонду бюджету Новомар’ївської 
сільської ради з врахуванням трансфертів становить 116,9 
відсотка. При плані 43021,9 тис.грн фактично надійшло – 

50295,6 тис.грн. Перевиконання становить 7273,7 тис грн. 
     До місцевого бюджету надійшло податків і платежів (без 
врахування трансфертів) 32907,6  тис.грн (при плані – 

25632,0 тис.грн), виконання становить 128,4 відсотки. 

Перевиконання становить 7275,6 тис.грн.  
Податкові надходження – 31931,3 тис.грн  або 63,5%, офіційні трансферти 
– 17388,1 тис.грн – 34,6%, неподаткові надходження – 976,3 тис.грн – 1,9%        

Найбільшу питому вагу у складі доходів місцевого бюджету це: 
ПДФО – 15567,4 тис.грн – 47,3% 

Єдиний податок – 10048,1 тис.грн – 30,5% 

Плата за землю – 5344,5 тис.грн – 16,2% 

В порівнянні з аналогічним періодом минулого року приріст доходів склав 
6864,9 тис.грн або 26,4%. 
• Найбільші платники (фізичні особи) :  

• Порохнявий В.В. – 511434 грн 

• Степанов О.В.– 626911 грн 

• Мезник О.М. – 278560 грн 

• Конешний С.Б. – 413318 грн 

• Мороз С.М. – 128960 грн 

• Ботнар І.М.  - 209868 грн 

• Глаголенко В.А.  - 161947 грн   

• Юдіцький В.Г.     - 190552 грн 

• Слюсаренко В.В. – 292910 грн 



• Юридичні особи:  

• ПРаТ Добробут – 2643299 грн 

• ППАФ Вікторія – 2509866 грн 

• СМПП Юг-Сервіс – 1326988 грн 

• ПП Юс-Агро – 769770 грн 

• ССПП Куйбишева – 1748047 грн 

• ТОВ Куйбишева – 782270 грн 

• ФГ Старт – 539696 грн 

• ПП Агро-Юг – 829641 грн 

• Людмил.елеватор – 901624 грн 

• Укрзалізниця – 307401 грн 

• ФГ Конвалія – 498640 грн 

• ФГ Перемога – 532233 грн 

• ФГ Роса-13 – 307539 грн 

• Видатки загального фонду за 9 місяців становлять 50417,5 тис. грн, 

спеціального – 1733,0 тис.грн,  з них за рахунок власних надходжень – 35896,4 

тис. грн. На одного мешканця надходження – 8747,64 грн, видатки – 13401,77 

грн (власні – 9541,85 грн). 

• Одержані бюджетом громади доходи протягом 9 місяців 2024 року 

забезпечили фінансування захищених видатків, необхідних для 

функціонування бюджетних установ та пріоритетні програми, визначенні 

воєнним станом. Своєчасно виплачено заробітну плату працівникам 

бюджетних установ, профінансовано енергоносії та комунальні послуги, 

які споживаються бюджетними установами, виділено субвенції 

військовим частинам, трансферти на районну лікарню, ЦПМСД, 

соціальні служби Братської та Новомар’ївської громад. 

•        Слід зазначити, що заборгованість  по захищених статтям видатків 

відсутня. 

•        Соціальні виплати проводилися своєчасно та в повному обсязі. 

• Використано коштів на оплату енергоносіїв – 3732,0 тис.грн, соціальні 

виплати – 689,1 тис.грн, продукти – 756,5 тис.грн, поточні трансферти – 

8745,8 тис.грн, оплату праці – 33629,5 тис.грн (19209,1 тис.грн) 



Офіційний висновок фінансового відділу 

 Новомар’ївської сільської ради про перевиконання дохідної частини 
загального фонду місцевого бюджету станом 

 на 30.10.2024 року. 
 

Відповідно до п.7 ст.78 Бюджетного кодексу України, рішення про 
внесення змін до рішення  про місцевий бюджет ухвалюється відповідною  радою 
на підставі офіційного висновку місцевого фінансового органу про 
перевиконання дохідної частини загального фонду. 

Факт перевиконання дохідної частини загального фонду місцевого 
бюджету визнається за підсумками першого кварталу та наступних звітних 
періодів за умови перевищення доходів загального фонду (без урахування 
міжбюджетних трансфертів), врахованих у розписі місцевого бюджету на 
відповідний період, не менше ніж на 5 відсотків. 

На підставі ст.78 Бюджетного кодексу України, фінансовий відділ повідомляє, 
що станом на 30.10.2024 року дохідна частини загального фонду бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади по закріпленим податкам та 
зборам (без врахування міжбюджетних трансфертів) виконано на 125,16 % . 

Планові показники перевиконані на 7745622,18 грн., що являється підставою для 
внесення змін та доповнень до дохідної та видаткової частини сільського 
бюджету територіальної громади. 

Розглянувши клопотання головних розпорядників бюджетних коштів щодо 
надання додаткових бюджетних асигнувань, враховуючи наявність нагальних 
потреб, фінансовий відділ на підставі ст.78 Бюджетного кодексу України 
пропонує внести зміни до показників доходної частини сільського бюджету на 
2024 рік у сумі 1210630 грн. шляхом збільшення планових показників по: 

-« єдиний податок з юридичних осіб»  (КДБ 18050300) в сумі 215630,00 грн; 

- « земельний податок з фізичних осіб» (КДБ 18010700) в сумі 995000 грн.   
 

 

 

 

Начальник фінансового відділу                             Тетяна СЛЮСАРЕНКО 
 



1453900000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження  38 754 581,00 38 738 481,00 16 100,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості  20 348 561,00 20 348 561,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 20 348 561,00 20 348 561,00 0,00 0,00

11010100

Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

9 300 000,00 9 300 000,00

11010400

Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

4 081 061,00 4 081 061,00

11010500

Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

190 000,00 190 000,00

11011300

Податок надоходи фізичних осіб у вигляді 
мінімального податкового зобов'язання, 
щпідлягає сплаті фізичними особами

6 777 500,00 6 777 500,00

13000000
Рентна плата та плата за використання інших 
природних ресурсів 1 200,00 1 200,00

13030000
рентна плата за користування надрами 
загальнодержавного значення 1 200,00 1 200,00

13030100

рентна плата за користування надрами для 
видобуання інших корисних копалин 
загальнодержавного значення

1 200,00 1 200,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги  227 000,00 227 000,00 0,00 0,00

14040000

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів 

227 000,00 227 000,00

14040100

акцизний податок з реалізації виробниками та 
/або імпортерами,у тому числі в роздрібній 
торгівлі тютюнових виробів,тютюну та 
промислових замінників тютюну,,рідин,що 
використовуються в електронних сигатетах,що 
оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14

82 200,00 82 200,00

14040200

акцизний податок з реалізації субёєктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів (крім тих, що  згідно з 
підпуктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 
Полаткового кодексу)

144 800,00 144 800,00

18000000 Місцеві податки 18 161 720,00 18 161 720,00 0,00

18010000 Податок на майно 5 256 088,00 5 256 088,00 0,00 0,00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості 

262 500,00 262 500,00

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості 

253 000,00 253 000,00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 390 000,00 390 000,00

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 1 044 800,00 1 044 800,00

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 2 482 488,00 2 482 488,00

ПЛАН ДОХОДІВ 
місцевого бюджету на 2024 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету Усього загальний фонд
спеціальний фонд

усього у тому числі бюджет 
розвитку



18010900 Орендна плата з фізичних осіб 770 000,00 770 000,00

18011100 транспортний податок 53 300,00 53 300,00

18050000 Єдиний податок  12 905 632,00 12 905 632,00 0,00 0,00

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 485 630,00 485 630,00

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 2 968 602,00 2 968 602,00

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 
товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків` 

9 451 400,00 9 451 400,00

19000000 Інші податки та збори 16 100,00 0,00 16 100,00 0,00

19010000 Екологічний податок 16 100,00 0,00 16 100,00 0,00

19010100

Екологічний податок,який справляється за 
викиди в атмосферне повітря забруднюючих 
речовин стаціонарними джерелами 
забруднення (за винятком викидів в 
атмосферне повітря двоокису вуглецю)

12 000,00 12 000,00 0,00

19010300

надходження від розміщення відходів у 
спеціально відведених для цього місцях чи на 
об'єктах,крім розміщення окремих видів 
відходів як вторинної сировини

4 100,00 4 100,00

20000000 Неподаткові надходження  991 078,00 978 778,00 12 300,00 0,00

21000000
Доходи від власності та підприємницької 
діяльності 900,00 900,00

21080000 інші надходження 900,00 900,00 0,00 0,00

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 900,00 900,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 47 700,00 47 700,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 47 200,00 47 200,00 0,00 0,00

22010300

адміністративний збір за проведення державної 
реєстраціїюридичних осіб,фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань

45 000,00 45 000,00

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 2 200,00 2 200,00

22090000 Державне мито  500,00 500,00 0,00 0,00

22090400

Державне мито, пов`язане з видачею та 
оформленням закордонних паспортів (посвідок) 
та паспортів громадян України  

500,00 500,00

24060000 інші надходження 930 178,00 930 178,00

24060300 інші надходження 930 178,00 930 178,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ  12 300,00 12 300,00 0,00

25010000

Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством 

12 300,00 12 300,00 0,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ,що 
здійснюється відповідно до Закону України 
"Про оренду державного та комунального 
майна"

12 300,00 12 300,00

Усього доходів (без урахування міжбюджетних 
трансфертів) 39 745 659,00 39 717 259,00 28 400,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти  24 463 160,00 24 025 057,00 438 103,00 438 103,00

41000000 Від органів державного управління  22 209 600,00 22 209 600,00 0,00

41020000
Дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам 2 064 000,00 2 064 000,00 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 2 064 000,00 2 064 000,00

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам 20 145 600,00 20 145 600,00 0,00 0,00

41033300

Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 
початкових класів закладів загальної середньої 
освіти

439 700,00 439 700,00

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам 

19 705 900,00 19 705 900,00

41034200
Медична субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам 

0,00 0,00 0,00



41040000
Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 1 295 600,00 1 295 600,00 0,00 0,00

41040200

додаткова дотація з місцевого бюджету на 
здійснення переданих з державного бюджету 
видатків з утримання закладів освіти та охорони 
здоров'я за рахунок відповідної додаткової 
дотації з державного бюджету

346 300,00 346 300,00

41021400

додаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення 
повноважень органів місцевого 
самоврядування на деокупованих,тимчасово 
окупованих та інших територіях України,що 
зазнали негативного впливу у зв'язку з 
повномасшабною збройною агресією Російської 
Федерації

949 300,00 949 300,00 0,00 0,00

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам 957 960,00 519 857,00 438 103,00 438 103,00

41051700

субвенція з місцевого бюджету за рахунок 
залишку коштів субвенції на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми 
потребами, що утворився на початок 
бюджетного періоду  

18 662,00 18 662,00

41051100

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок 
залишку коштів освітньої субвенції, що 
утворився на початок бюджетного періоду

438 103,00 0,00 438 103,00 438 103,00

41051400

субвенція з місцевого бюджету на забезпечення
якісної, сучасної та доступної загальної
середньої освіти «Нова українська школа» за
рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету (на закупівлю засобів навчання та
обладнання, комп’ютерного та мультимедійного
обладнання для навчальних кабінетів
природничої галузі освіти (кабінети фізики,
хімії, біології ,географії, природничих наук)
закладів загальної середньої освіти комунальної
форми власності, які здійснюють освітній
процес відповідно до Державного стандарту
базової середньої освіти в другому циклі
середньої освіти (базове предметне навчання) за
очною, поєднанням очної та дистанційної
форми здобуття  освіти

294 663,00 294 663,00

41053000

Субвенція з місцевого бюджету на проведення 
виборів депутатів місцевих рад та сільських, 
селищних, міських голів, за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

0,00 0,00 0,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 92 194,00 92 194,00

41057700

субвенція з місцевого бюджету на виконання 
окремих заходів з реалізації соціального 
проекту "Активні парки -  локації здорової 
України" за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

114 338,00 114 338,00

X Разом доходів 64 208 819,00 63 742 316,00 466 503,00 438 103,00

Начальник фінансового відділу Тетяна СЛЮСАРЕНКО



Додаток 2
до рішення Новомар'ївської сільської ради
"Про внесення змін до бюджету  на 2024 рік"

1453900000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 14 272 853,00 13 521 764,90 751 088,10 751 088,10

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 14 272 853,00 13 521 764,90 751 088,10 751 088,10

208100 На початок періоду 15 799 480,90 15 799 480,90 0,00 0,00

208200 На кінець періоду 1 526 627,90 1 526 627,90 0,00 0,00

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0,00 -751 088,10 751 088,10 751 088,10

X Загальне фінансування 14 272 853,00 13 521 764,90 751 088,10 751 088,10

600000 Фінансування за активними операціями 14 272 853,00 13 521 764,90 751 088,10 751 088,10

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 14 272 853,00 13 521 764,90 751 088,10 751 088,10

602100 На початок періоду 15 799 480,90 15 799 480,90 0,00 0,00

602200 На кінець періоду 1 526 627,90 1 526 627,90 0,00 0,00

602400

Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0,00 -751 088,10 751 088,10 751 088,10

X Загальне фінансування 14 272 853,00 13 521 764,90 751 088,10 751 088,10

Начальник фінансового відділу Тетяна СЛЮСАРЕНКО

Фінансування за типом боргового зобов’язання

ФІНАНСУВАННЯ 
місцевого бюджету на 2024 рік

Код Найменування згідно з Класифікацією 
фінансування бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет 



с.Новомар'ївка Додаток 3
до рішення Новомар'ївської сільської ради
"Про   внесення змін до бюджету Новомар'ївської територіальної громади на 2024 рік"
від 30.10.2024 р №6

(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000
Новомар'ївська сільська рада Братського 
району Миколаївської області 75951411,90 69146353,90 37972388,00 6810300,00 6805058,00 1217591,10 1189191,10 28400,00 0,00 0,00 1189191,10 77169003,00

0110000
Новомар'ївська сільська рада Братського 
району Миколаївської області 75951411,90 69146353,90 37972388,00 6810300,00 6805058,00 1217591,10 1189191,10 28400,00 0,00 0,00 1189191,10 77169003,00

0110100 0100 Державне управління 14962218,00 14962218,00 10764842,00 860000,00 97307,10 85007,10 12300,00 85007,10 15059525,10

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

14962218,00 14962218,00 10764842,00 860000,00 0,00 97307,10 85007,10 12300,00 0,00 0,00 85007,10 15059525,10

0111000 1000 Освіта 40330984,90 40330984,90 25089953,00 5030000,00 957406,00 957406,00 0,00 0,00 0,00 957406,00 41288390,90

0111010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 6966524,00 6966524,00 4533389,00 1125000,00 0,00 143000,00 143000,00 0,00 0,00 143000,00 7109524,00

0111021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти 
ззакладами загальної середньої освітиа 
рахунок коштів місцевого бюджету,з них:

10869360,90 10869360,90 3475701,00 3865000,00 10869360,90

 дотація на здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з утримання 
закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного 
бюджету

346300,00 346300,00 346300,00 346300,00

0111031 1031 0921

надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

19705900,00 19705900,00 16021057,00 19705900,00

0111070 1070 0960

надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти,заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

674800,00 674800,00 500000,00 40000,00 674800,00

0111142 1142 0990 інші програми та заходи у сфері освіти 1637563,00 1637563,00 559806,00 1637563,00

0111181 1181 0990

співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої 
освіти "Нова українська школа"

32963,00 32963,00 32963,00 32963,00

0111182 1182 0990

виконання заходів, спрямованих на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти "Нова українська 
школа" за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

294663,00 294663,00 294663,00 294663,00

0111210 1210 0990

надання освіти за рахунок залишку коштів за 
субвенцією з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами

37137,00 37137,00 15296,00 37137,00

0111291 1291 0990

«співфінансування заходів, що 
реалізуються за рахунок залишку коштів 
за освітньою субвенцією на кінець 
бюджетного періоду, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно до 
рішень Кабінету Міністрів України у 
попередніх бюджетних періодах (за 
спеціальним фондом державного 

48677,00 48677,00 48677,00 48677,00

0111292 1292 0990

«реалізація заходів за рахунок залишку
коштів за освітньою субвенцією на кінець
бюджетного періоду, що мають цільове
призначення, виділених відповідно до
рішень Кабінету Міністрів України у
попередніх періодах (за спеціальним
фондом державного бюджету)» 

438103,00 438103,00 438103,00 438103,00

РОЗПОДІЛ
видатків місцевого бюджету на 2024 рік

Загальний фонд Спеціальний фонд
з них з них

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

усього видатки 
споживання оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку усього РАЗОМу тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку



0111403 1403 0990

забезпечення харчуванням учнів
початкових класів закладів загальної
середньої освіти за рахунок субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам

439700,00 439700,00 439700,00

0113000 3000 Соціальний захист і соціальне забезпечення 1456139,00 1456139,00 1456139,00

0113035 3035 1070

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на залізничному 
транспорті

171945,00 171945,00 171945,00

0113050 3050 1070

пільгове медичне обслуговування осіб,які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи з них:

2500,00 2500,00 2500,00

субвенцяї з обласного бюджету місцевому 
бюджету на пільгове медичне обслуговування 
громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

2500,00 2500,00 2500,00

0113090 3090 1030
Видатки на поховання учасників бойових дій 
та осіб з інвалідністю внаслідок війни 4722,00 4722,00 4722,00

субвенція з обласного бюджету місцевим 
бюджетам на відшкодування витрат на 
поховання учасників бойових дій та осіб з 
інвалідністю внаслідок війни

4722,00 4722,00 4722,00

0113112 3112 1040
заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту 110000,00 110000,00 110000,00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій інвалідам, 
фізичним особам,які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку,особам з 
інвалідністю,дітям з інвалідністю,хворим,які не 
здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги

132000,00 132000,00 132000,00

0113171 3171 1010

компенсаційні виплати особам з інвалідністю 
на бензин,ремонт,технічне обслуговування 
автомобілів,мотоколясок і на транспортне 
обслуговування 

2900,00 2900,00 2900,00

0113191 3191 1030
Інші видатки на соціальний захист ветеранів 
війни та праці " в т.ч. 121572,00 121572,00 121572,00

субвенція з обласного бюджету місцевим 
бюджетам для надання матеріальної 
допомоги сім'ям загиблих та померлих 
учасників бойових дій на території інших 
країн,особам з інвалідністю внаслідок війни на 
території інших країн

28072,00 28072,00 28072,00

надання матеріальної допомоги сім'ям 
загиблих та померлих учасників бойових дій 
на території інших країн,особам з інвалідністю 
внаслідок війни на території інших країн

27500,00 27500,00 27500,00



субвенція з обласного бюджету місцевим 
бюджетам для надання матеріальної 
допомоги сім'ям загиблих та померлих осіб, 
які брали участь у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, сім'ям осіб, які загинули або 
померли внаслідок поранень,каліцтва,контузії 
чи інших ушкоджень здоров'я,одержаних під 
час участі у Революції Гідності та сім'ям 
працівників структурних підрозділів 
МИколаївської обласної військової 
адміністрації, Миколаївської обласної 
ради,Комунального підприємства 
"Миколаївська обласна варта", які загинули 29 
березня 2022 року внаслідок ракетного 
облстрілу адміністративної будівлі 
Миколаївської обласної ради за адресою: 
м.Миколаїв вул.Адміральська,22

30000,00 30000,00 30000,00

субвенція з обласного бюджету місцевим 
бюджетам для надання щомісячної 
матеріальної допомоги дітям 
військовослужбовців ЗСУ та інших військових 
формувань,у тому числі добровольчих,які 
загинули,пропали безвісті або померли 
внаслідок поранення ,контузії чи 
каліцтва,одержаних при виконанні службових 
обов'язків на тимчасово окупованій території 
АР Крим,м.Севастополя,під час здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, та дітям структурних підрозділів 
Миколаївської обласної військової 
адміністрації, Миколаївської обласної ради, 
Комінального підприємства "Миколаївська 
обласна варта", які загинули 29 березня 2022 
року внаслідок ракетного обсрілу 
адміністративної будівлі Миколаївської 
обласної ради за адресою:м.Миколаїв 
вул.Адміральська,22

12000,00 12000,00 12000,00

надання щомісячної матеріальної допомоги 
дітям військовослужбовців ЗСУ та інших 
військових формувань,у тому числі 
добровольчих,які загинули,пропали безвісті 
або померли внаслідок поранення ,контузії чи 
каліцтва,одержаних при виконанні службових 
обов'язків на тимчасово окупованій території 
АР Крим,м.Севастополя,під час здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, та дітям структурних підрозділів 
Миколаївської обласної військової 
адміністрації, Миколаївської обласної ради, 
Комінального підприємства "Миколаївська 
обласна варта", які загинули 29 березня 2022 
року внаслідок ракетного обсрілу 
адміністративної будівлі Миколаївської 
обласної ради за адресою:м.Миколаїв 
вул.Адміральська,22

12000,00 12000,00 12000,00

0113242 3242 1090
інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 910500,00 910500,00 910500,00

надання адресної допомоги особам,які 
перебувають у складних життєвих обставинах 900000,00 900000,00 900000,00

матеріальна допомога учасникам війни в 
Афганістані, ліквідації аварії на Чорнобильській 
АЕС,учасникам АТО

10500,00 10500,00 10500,00

0114000 4000 Культура і мистецтво 1577818,00 1577818,00 1041269,00 284000,00 75000,00 75000,00 75000,00 1652818,00



0114030 4030 0824 забезпечення діяльності бібліотек 450062,00 450062,00 287813,00 14000,00 45000,00 45000,00 45000,00 495062,00

0114060 4060 0828

забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури,клубів,центрів дозвілля та інших 
клубних закладів

1127756,00 1127756,00 753456,00 270000,00 30000,00 30000,00 30000,00 1157756,00

5000 Фізична культура і спорт 164338,00 164338,00 93728,00 164338,00

0115049 5049 0810

виконання окремих заходів з реалізації 
соціального проєкту "Активні парки - локації 
здорової України"

114338,00 114338,00 93728,00 114338,00

0115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів 
фізичного здоров'я населення" Спорт для всіх" 
та проведення фізкультурно-масових заходів 
серед населення регіону " 

50000,00 50000,00 50000,00

0116000 6000 Житлово-комунальне господарство 1252728,00 1252728,00 0,00 636300,00 31778,00 31778,00 31778,00 1284506,00

0116013 6013 0620
забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарствапа 328300,00 328300,00 236300,00 31778,00 31778,00 31778,00 360078,00

0116017 6017 0620
інша діяльність, пов'язана з експлуатацією 
об'єктів житлово-комунального господарства 7000,00 7000,00 7000,00

0116030 6030 0620 організація благоустрою населених пунктів 917428,00 917428,00 400000,00 917428,00

0117000 7000 Економічна діяльність 355000,00 355000,00 355000,00

0117130 7130 0421 здійснення заходів із землеустрою 355000,00 355000,00 355000,00

0117600 7600
інші програми та заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю 65000,00 65000,00 40000,00 40000,00 40000,00 105000,00

0117660 7660 0490

підготовка земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення або 
прав на них комунальної власності для 
продажу на земельних торгах та проведення 
таких торгів

40000,00 40000,00 40000,00 40000,00

0117680 7680
членські внески до асоціацій органів місцевого 
самоврядування 20000,00 20000,00 20000,00

0117693 7693 0490 інші заходи, пов'язані з економічною 45000,00 45000,00 45000,00

0118000 8000 Інша діяльність 2007467,00 2007467,00 982596,00 0,00 0,00 16100,00 0,00 16100,00 0,00 0,00 0,00 2023567,00

0118110 8110 0320

заходи із запобігання та піквідації  
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

45000,00 45000,00 45000,00

0118130 8130 0320
забезпечення діяльності місцевої пожежної 
охорони 1687467,00 1687467,00 982596,00 1687467,00

0018220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення 275000,00 275000,00 275000,00

0118340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок цільових 
фондів 16100,00 16100,00 16100,00

0119000 9000 Міжбюджетні трансферти 13779719,00 6974661,00 6805058,00 13779719,00

0119770 9770 0180 інші субвенції з місцевого бюджету 6190961,00 5420961,00 0,00 0,00 770000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6190961,00

0119800 9800 0180

субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

7588758,00 1553700,00 6035058,00 7588758,00

370000
Фінансовий відділ Новомар'ївської сільської 
ради 1312669,00 1212669,00 957276,00 1312669,00

371000
Фінансовий відділ Новомар'ївської сільської 
ради 1312669,00 1212669,00 957276,00 1312669,00

3710100 100 Державне управління 1212669,00 1212669,00 957276,00 1212669,00

37010160 О160 0111

Керівництво і управлінняу відповідній сфері у 
містах(м.Києві),селищних,селах,територіальни
х громадах

1212669,00 1212669,00 957276,00 1212669,00

3718000 8000 Інша діяльність 100000,00 100000,00

371810 8710 О133 резервний фонд місцевого бюджету 100000,00 100000,00

X X X 77264080,90 70359022,90 38929664,00 6810300,00 6305058,00 1217591,10 1189191,10 28400,00 0,00 0,00 1189191,10 78481672,00

Начальник фінансового відділу Тетяна СЛЮСАРЕНКО



Додаток 3а
до рішення Новомар'ївської сільської  ради

від 30.10.2024р 

(грн.)

Всього додаткова 
дотація ДБ МБ

субвенція з
обласного 
бюджету

перевиконан
ня дохідної
частини

Перерозподіл 
коштів

Вільний 
залишок 
бюджетних 
коштів на 
01.01.2024р

Всього

дод.дот.ДБ 
МБ

Вільний 
залишок 
бюджетних 
коштів на 
01.01.2024р

Передача 
коштів із 
загального 
фонду бюджету 
до бюджету 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11

0150

організаційне,інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради,районної ради,районної у місті ради 
(у разі її створення),міської,селищної,сільської рад

61000,00

61000,00

61000,00

1010 надання дошкільної освіти

-55000,00

145000,00 -200000,00 30000,00 30000,00

-25000,00

4030 забезпечення діяльності бібліотек 45000,00

45000,00

1021

надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

152000,00

352000,00 -200000,00

152000,00

Загальний фонд Спеціальний фонд

ОБСЯГИ
додаткових асигнувань та перерозподіл їх по сільському бюджету

на 2024 рік

ТПКВК Головний розпорядник коштів РАЗОМ



1070

надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з 
дітьми

9800,00

9800,00

9800,00

9770 інші субвенції місцевим бюджетам

430000,00

30000,00 400000,00

430000,00

1181

співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти "Нова 
українська школа"

32963,00

32963,00

1291

співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на 
кінець бюджетного періоду, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно до рішень 
Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних 
періодах (за спеціальним фондом державного 
бюджету)

4867,00

4867,00

9800

субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

500000,00

500000,00

Всього: 1097800,00 1097800,00 112830,00 1210630,00

Тетяна СЛЮСАРЕНКОНачальник фінансового відділу



Додаток 5                                                                                                                     
до рішення  від 30.10.2024р   №6

(грн)
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 
трансферту  

1 2 3

41020100 2064000

99000000000 2064000

41033900 19705900

9900000000 19705900

9900000000 державний бюджет 949300

41021400

додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення
повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих,тимчасово окупованих
та інших територіях України,що зознали негативного впливу у зв'язку з
повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

949300

9900000000 Державний бюджет 439700

41033300
субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням
учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти 439700

41053900 4722

14100000000 4722

41053900 2500

14100000000 2500

41053900 2900

14100000000 2900

Міжбюджетні трансферти на 2024 рік бюджету Новомар'ївської територіальної громади

Код Класифікації 
доходу 

бюджету/Код 
бюджету

Усього

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

                             І. Трансферти до загального фонду бюджету

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на пільгове
медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам
Державний бюджет

Державний бюджет

Базова дотація

Обласний бюджет Миколаївської області

Обласний бюджет Миколаївської області

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на окремі заходи
щодо соціального захисту осіб з інвалідністю (грошова компенсація на бензин, ремонт і технічне
обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування, встановлення телефонів особам з
інвалідністю І та ІІ групи))

Обласний бюджет Миколаївської області

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на відшкодування
витрат на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни)

1



41053900 24000

1410000000 обласний бюджет Миколаївської області 294663

41051400

субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної
середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету (на закупівлю засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та
мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів природничої галузі освіти
(кабінети фізики, хімії, біології ,географії, природничих наук) закладів загальної
середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють освітній процес
відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти в другому циклі середньої
освіти (базове предметне навчання) за очною, поєднанням очної та дистанційної форми
здобуття  освіти

294663

1410000000 обласний бюджет Миколаївської області 24000

1410000000 438103

41051100

субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що
утворився на початок бюджетного періоду

438103

1410000000 обласний бюджет Миколаївської області 18662

41051700

субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на
початок бюджетного періоду  

18662

1410000000

обласний бюджет Миколаївської області 28072

41053900 28072

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам для надання
щомісячної матеріальної допомоги дітям військовослужбовців ЗСУ та інших військових формувань,у тому
числі добровільних,які загинули,пропали безвісті або померли внаслідок поранення,контузії чи
каліцтва,одержаних при виконанні службових обов'язків та тимчасово окупованій території АР
Крим,м.Севастополя,під час здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, та дітям працівників
структурних підрозділів Миколаївської обласної військової адміністрації, Миколаївської обласної ради,
Комунального підприємства "Миколаївська обласна варта", які загинули 29 березня 2022 року внаслідок
ракетного обстрілу адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради за адресою:м.Миколаїв,
вул.Адміральська,22)

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам для надання
матеріальної допомоги сім’ям загиблих та померлих учасників бойових дій на території інших країн, особам
з інвалідністю внаслідок війни на території інших країн)

Обласний бюджет Миколаївської області

2



1410000000 обласний бюджет Миколаївської області 114338

41057700

субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального
проекту "Активні парки- локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

114338

14100000000 30000

41053900 30000

14100000000 346300

41040200

додаткова дотація на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання
закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з
державного бюджету

346300

Х 24463160

Х 24025057

Х 438103

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету -отримувача міжбюджетного 
трансферту Усього

1 2 3 4

14543000000 Братська селищна територіальна громада 78144

Обласний бюджет Миколаївської області

                             ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

інші субвенції з обласного бюджету місцевим бюджеиам для надання матеріальної допомоги сім'ям загиблих
та померлих осіб, які брали участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпекиі оборони, відсічі
і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, сім'ям осіб, які
загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва,контузії чи інших ушкоджень здоров'я,одержаних під час
участі у Революції Гідності,та сім'ям працівників структурних  підрозділів Миколаївської обласної військової 
адміністрації, Миколаївської обласної ради,Комунального підприємства " Миколаївська обласна варта", які
загинули 29 березня 2022 року внаслідок ракетного обстрілу адміністративної будівлі Миколаївської
обласної ради за адресою:м.Миколаїв, вул.Адміральська,22

Обласний бюджет Миколаївської області

                             І. Трансферти із загального фонду бюджету

спеціальний фонд

загальний фонд

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

(грн)

3



0119770 0119770
Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція  бюджету Братської селищної 
територіальної громади на утримання трудового архіву) 78144

145430000000 Братська селищна територіальна громада 1255610

0119770 0119770

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція  бюджету Братської селищної 
територіальної громади на утримання  соціальних робітників територіального центру 
соціального ослуговування, відшкодування вартості утримання  громадян будинку 
престарілих)

1255610

1454300000

Братська селищна територіальна громада 400000

0119770 0119770

інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція бюджету Братської селищної 
територіальної громади на утримання соціальних працівників центру соціальних служб 
сім'ї Братської селищної ради)

400000

14543000000 Братська селищна територіальна громада 1563433

0119770 0119770

Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція  бюджету Братської селищної 
територіальної громади на забезпечення видатками на розрахунки за енергоносії КНП 
"Братська лікарня")

1563433

14543000000 Братська селищна територіальна громада 2277966

0119770 0119770

інші субвенції з місцевого бюджету на забезпечення видатками на оплату праці 
прац.ФАПів,розрахунки за електричну енергію,природний газ,безкоштовні рецепти 
КНП "Братський ЦПМСД",придбання виробів медичного призначення, медичного 
обладнання

2277966

14307200000 Бюджет Вознесенського району 100000

0119770 0119770

інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з бюджету Новомар'ївської сільської 
територіальної громади районному бюджету Вознесенського району на забезпечення 
окремих видатків районної ради, спрямованих на виконання її повноважень)

100000

14307200000 9770 Бюджет Вознесенського району 21130

0119770 0119770

інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з бюджету Новомар'ївської сільської 
територіальної громади районному бюджету Вознесенського району на забезпечення 
окремих видатків місцевого бюджету)

21130

9770 Бюджет Вознесенської міської територіальної громади 370000

0119770 0119770

інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з бюджету Новомар'ївської сільської 
територіальної громади міському бюджету Вознесенського району на забезпечення 
окремих видатків місцевого бюджету: 270,0 тис.грн -ремонт Возн.багатопрофільної 
лікарні, 100,0 - для придбання автомобіля для ТЦК)

370000

4



1452800000 Арбузинська селищна територіальна громада 124678

0119770

інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція з бюджету Новомар'ївської сільської 
територіальної громади бюджету Арбузинської селищної територіальної громади на 
утримання цнтру психологічної реабілітації дітей)

124678

9900000000 Державний бюджет 7588758

0119800 0119800

субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів (в/ч - 6511,2 тис.грн, ДПС -10,0 тис.грн, ДКСУ -22,0 
тис.грн, Возн.РВА - 10,0 тис.грн,ДСНС - 200,0 тис.грн, нац.поліція - 135,6 тис.грн, СБУ - 
200,0 тис.грн)

7588758

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 13779719

загальний фонд 13779719

спеціальний фонд

Начальник фінансового відділу Слюсаренко Т.П.

                             IІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

5



Додаток  7
                       до рішення Новомар'ївської сільської ради №6
від 30.10.2024р "Про  внесення змін до бюджету сільської територіальної громади  на 2024 рік"

(грн.)

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

0100000
Новомар'ївська сільська рада Братського району 
Миколаївської області

0110000
Новомар'ївська сільська рада Братського району 
Миколаївської області

Програма соціально-економічного  розвитку села  на 2022-2024 роки 22.12.2021 №5 2117360,00 2029482,00 87878,00 71778,00

0116030 6030 0620 організація благоустрою населених пунктів організація благоустрою населених пунктів громади 517428,00 517428,00

0116013 6013 0620
забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 
господарства

забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства 360078,00
328300,00 31778,00

31778,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам утримання районного трудового архіву 78144,00 78144,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам  відділу сім'ї і молоді Братського району (зарплата, придбання ППМ) 400000,00 400000,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам на виплату заробітної плати соціальному працівнику 611610,00 611610,00

0118340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів 16100,00 16100,00

0117660 7660 0490

підготовка земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення або прав на них комунальної власності для 
продажу на земельних торгах та проведення таких торгів

виготовлення технічної документації на ставки

40000,00

40000,00

40000,00

0117693 7693 0490 інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю інвентаризація земельної ділянки гідроспоруди, виготовл.техн.документації
45000,00

45000,00

0119800 9800 0180

субвенція з місцевого бюджет у державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів

ДПС, Братське казначейство (придбання паперу, системних блоків), фінвідділ 
Возн.РВА (послуги зв'язку)

42000,00
42000,00

0116017 6017 0620
інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-

комунального господарства виготовлення техн.документації на житлові будинки
7000,00

7000,00

програма встановлення меж населених пунктів та проведення НГО земель 
населених пунктів Новомар'ївської СТГ 

27.09.2023 №3 355000,00
355000,00

0117130 7130 0421 здійснення заходів із землеустрою проведеня НГО земельних ділянок, інвентаризація зем.ділянок
355000,00

355000,00

Сільська програма вуличного освітлення 22.12.2021 №7 400000,00 400000,00

0116030 6030 0620 органцізація благоустрою населених пунктів
оплата електроенергії зовнішнього освітлення,придбання електротоварів для 
вуличного освітлення 

400000,00
400000,00

 Програма розвитку освіти Новомар'ївської сільської ради на 2024 рік 20.12.2023 №4 190230,00 47230,00
143000,00

143000,00

0111142 1142 0990 інші програми та заходи у сфері освіти
Видатки на надання допомоги дітям-сиротам та дітям,позбавленим батьківського
піклування,яким випоавнилося 18 років

5430,00
5430,00

0111010 1010 0990 надання дошкільної освіти
придбання котла для опалення (Миролюб.ДНЗ), система очищення води
(Обух.ДНЗ)

184800,00
41800,00 143000,00

143000,00

Програма "Шкільний автобус" на 2024 рік 20.12.2023 №5 1632133,00 1632133,00

0111142 1142 0990 інші програми та заходи у сфері освіти
забезпечення регулярного підвезення учнів та педагогічних працівників 
загальноосвітніх навчальних закладів у сільській місцевості 

1632133,00
1632133,00

" Програма "Здоров'я нації" 20.08.2019 №6 4111399,00 4111399,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам в т.ч.на виплату заробітної плати працівникам пунктів здоров'я та амбулаторії 1492946,00 1492946,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам видачу безкоштовних рецептів 135000,00 135000,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам утримання сільських пунктів здоров'я та амбулаторії 358000,00 358000,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам ЦПМСД (придбання туберкуліну,виробів мед.призн.,ПММ,антисептиків,велотранспорту) 253000,00 253000,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам оплата енергоносіїв та продуктів харчування ЦРЛ 1563433,00 1563433,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам
Вознесенська багатопрофільна лікарня , з врахуванням вимог ст.46 ЗУ "Про 
державний бюджет на 2024 рік" створення умов для лікування, відновлення та 
реабілітації осіб, які постраждали внаслідок збройної агресії РФ проти України

270000,00 270000,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам
ЦПМСД (придбання медичного обладнання)

39020,00 39020,00

Програма розвитку захисту "Турбота" на 2024-2026 роки 20.12.2023№2 2153753,00 2153753,00

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Код 
ФКВКБ

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми/ підпрограми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої (регіональної) програми

Уточнений  розподіл витрат сільського бюджету Новомар'ївської сільської ради на реалізацію місцевих (регіональних) програм у 2024 році

Загальний 
фонд

Код 
ТПКВ
КМБ 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

регіональну 
програму

Усього

Спеціальний фонд

1



усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Код 
ФКВКБ

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми/ підпрограми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний 
фонд

Код 
ТПКВ
КМБ 

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

регіональну 
програму

Усього

Спеціальний фонд

0113035 3035 1070
на пільговий проїзд на залізничному транспорті окремим 
категоріям громадян на пільговий проїзд на залізничному транспорті окремим категоріям громадян 171945,00 171945,00

0113242 3242 1090
інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення

матеріальна допомога громадянам,які опинились в скрутному становищі 900000,00
900000,00

0113191
3191 1030 інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення ( 

доп.Афганцям)
27500,00

27500,00

0113242 3242 1090 інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення

виплата допомоги учасникам ліквідації аваріїї на ЧАЕС 10500,00 10500,00

0113160 3160 1010 надання соціальних гарантій інвалідам,фізичним особам,які
надають соціальні послуги громадянам похилого 

надання соціальних гарантій інвалідам,фізичним особам,які надають соціальні
послуги громадянам похилого віку,інвалідам,дітям-інвалідапм,хворим,які не здатні 

132000,00 132000,00

0113191
3191 1030 інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці (доп.дітям загиблих 

учасників АТО)
12000,00

12000,00

0119770
9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам утримання мешканців с/ради у відділенні стаціонарного догляду (продукти 

харчування, ком.послуги, придбання автомобіля)
644000,00

644000,00

0119770 9770 0180 інші субвенції місцевим бюджетам утримання Возн.служба у справах дітей, УСЗН 21130,00 21130,00

0119770 9770 0180 інші субвенції з місцевого бюджету субвенція на утримання Арбузинського центру реабілітації дітей 124678,00 124678,00

0113133 3133 1040 інші заходи та заклади молодіжної політики придбання солодощів дітям шкільних та дошкільних закладів 110000,00 110000,00

Програма захисту і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру, забезпечення пожежної безпеки та цивільного захисту 

Новомар'ївської сільської ради на 2021-2024 роки

30.06.2021№2 1932467,00

1932467,00

0118130 8130 0320 забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони утримання МПО 1687467,00 1687467,00

0118110
8110 0320

заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха для придбання матеріального запасу матеріалів 45000,00

45000,00

0119800
9800 0180

субвенція з місцевого бюджет у державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку для придбання пожежно-технічного обладнання, ПММ 200000,00

200000,00

Програма підтримки ОМС та сприяння реалізації інноваційних проєктів, 
спрямованих на соціально-економічний розвиток громади 

18.12.2019 №5 100000,00
100000,00

0119770 9770 0180 інші субвенції з місцевого бюджету утримання Возн.районної ради 100000,00 100000,00

Цільова програма підтримки Збройних сил України на 
2023 - 2025 роки Цільова програма підтримки Збройних сил України на 2023 - 2025 роки 27.09.2023 №1 7011158,00

7011158,00

0119800
9800 0180

субвенція з місцевого бюджет у державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку субвенції військовим частинам 7011158,00

7011158,00

Програма розвитку фізичної культури на території 
Новомар'ївської сільської ради на 2023-2025 роки

Програма розвитку фізичної культури на території Новомар'ївської сільської 
ради на 2023-2025 роки

14.12.2022 №4 50000,00
50000,00

0115061
5061 0810 проведення фізкультурно-масових заходів придбання спорт.одягу, призів 50000,00

50000,00

Місцева цільова програма сприяння оборонній 
мобілізаційної готовності на 2021-2025 роки

Місцева цільова програма сприяння оборонній мобілізаційної готовності на 
2021-2025 роки

30.12.2020 №8 375000,00
375000,00

0118220
8220 0380

заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 
значення заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення 275000,00

275000,00

0119770
9770 0180 інші субвенції змісцевого бюджету Вознесенській міській раді (для придбання автомобіля для Возн.ТЦК та СП) 100000,00

100000,00

Комплексна програма профілактики злочинності та 
вдосконалення системи захисту конституційних прав і 

свобод громадян

Комплексна програма профілактики злочинності та вдосконалення системи 
захисту конституційних прав і свобод громадян на 2024-2027 роки

20.12.2023 №3 335600,00

335600,00

0119800

9800 0180 Національна поліція, СБУ
 Вознесенське РУП Братське ВП 1 ГУНП в Миколаївській області (придбання 
ПММ та оснащення автомобіля поліцейського громади-135600 грн) , СБУ 
(придбання спецавтомобіля - 200000 грн)

335600,00

335600,00

Програма розвитку та функціонування української 
мови як державної в усіх сферах суспільного життя у 
Новомар'ївській сільській раді

Програма розвитку та функціонування української мови як державної в усіх 
сферах суспільного життя у Новомар'ївській сільській раді на 2024-2030 роки

26.06.2024 №1 45000,00

45000,00

45000,00

0114030

4030 придбання книг поповнення бібліотечного фонду книгами українською мовою
45000,00

45000,00

45000,00

УСЬОГО 20454100,00 20178222,00 275878,00 259778,00

Начальник фінансового відділу Слюсаренко Т.П.

2


